УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  08.09.2014  Санкт-Петербург  №  13

Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ)

на 2015 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и на основании Положения

о формировании государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) государственными учреждениями Ленинградской области,

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области

от 24.03.2011 № 64, приказываю:

1. Утвердить ведомственный перечень государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) государственными бюджетными учреждениями

Ленинградской области, подведомственными Управлению ветеринарии

Ленинградской области (далее – Управление), в качестве основных видов

деятельности на 2015 год согласно приложению.

2. Отделу организации мероприятий по предупреждению и ликвидации

болезней животных, лабораторному мониторингу и ветеринарно-санитарной

экспертизе в срок не позднее одного месяца со дня официального

опубликования областного закона об областном бюджете Ленинградской

области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов до начала

финансового года довести до подведомственных Управлению учреждений

государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение

работ) на 2015 год.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления В.Г. Седухина.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области             И.Г. Идиатулин

Согласовано:

Согласовано: Утверждено:

Вице-губернатор

Ленинградской области –

председатель комитета финансов

Вице-губернатор Ленинградской области –

председатель комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

Приказ

Управления ветеринарии

Ленинградской области

__________________ Р.И. Марков

«14» августа 2014 года

_____________________ Д.А. Ялов

«09» июля 2014 года

от «08» сентября 2014 года

 № 13

(приложение)

Ведомственный перечень

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными бюджетными

учреждениями Ленинградской области, подведомственными управлению ветеринарии Ленинградской области,

в качестве основных видов деятельности

№ Наименование государственной услуги (работы)  Категории

потребителей

государствен-

ной услуги

(работы)

Единицы

измерения

показателя

объема

(содержания)

государствен

ной услуги

(работы)

Показатели,

характеризующие

качество

государственной

услуги (работы)

Наименование

государствен-

ного учреждения

(групп

учреждений),

оказывающих

государствен-

ную услугу

(выполняющих

работу)

Государственные услуги

1.

Проведение вакцинации против инфекционных болезней

1.1.

Болезни, общие для нескольких видов животных

Юридические и

физические лица

1 голово-

обработка

Процент не

заболевших

привитых

животных

болезнями, против

которых они

**

1.2. Болезни крупного рогатого скота

1.3. Болезни свиней

1.4. Болезни птиц прививались к

общему числу

привитых

животных.

1.5. Болезни пушных зверей

2.

Отбор проб биологического материала для исследования на:

2.1. Болезни, общие для нескольких видов животных: сибирскую язву,

бешенство, бруцеллез, туберкулез, трихинеллез, лептоспироз, листериоз,

сальмонеллез, пастереллёз, болезни обмена веществ.

Юридические и

физические лица

1 проба

Соблюдение

установленных

методик отбора

проб.

**

2.2. Болезни крупного рогатого скота: лейкоз, контагиозную

плевропневмонию, губкообразную энцефалопатию, вирусные заболевания

крупного рогатого скота.

2.3. Болезни свиней: африканская чума, классическая чума, везикулярная

болезнь, болезнь Тешена, болезнь Ауески, вирусный трансмиссивный

гастроэнтерит.

2.4. Болезни мелкого рогатого скота: оспа, инфекционный артрит, чума,

скрепи, висна-маеди.

2.5. Болезни лошадей: сап, инфекционная анемия, случная болезнь,

африканская чума, контагиозный метрит, энцефаломиелит, грипп.

2.6. Болезни птиц: грипп, пситтакоз (орнитоз), болезнь Ньюкасла,

инфекционный бронхит, инфекционная бурсальная болезнь,

энцефаломиелит, реовирусная инфекция.

2.7. Болезни пушных зверей: туляремия, энцефалопатия норок, алеутская

болезнь, чума плотоядных, ВГБ кроликов; миксоматоз кроликов.

2.8. Болезни рыб и других гидробионтов: бактериальные, вирусные,

2.9. Болезни пчел: американский гнилец, европейский гнилец, акарапидоз,

варротоз, нозематоз, аскосфероз, браулез.

2.10 Паразитарные болезни: цестодозы, нематодозы, трематодозы

3.

Отбор проб для лабораторных мониторинговых исследований на безопасность в ветеринарном отношении

3.1. сырого молока

Юридические и

физические лица

1 проба

Соблюдение

установленных

методик отбора

проб.

** 3.2. мяса и мясных продуктов

3.3. смывов с доильного и   молочного оборудования

3.4. смывов с оборудования и с поверхностей производственных помещений на

качество дезинфекции

3.5. кормов собственного производства (сено, силос и т.п.)

4.

Диагностические исследования:

4.1. Болезни, общие для нескольких видов животных:

аллергическое исследование на туберкулез, алеутская болезнь норок

Юридические и

физические лица

1 иссле-

дование

Достоверность,

своевременность

**

5.

Лабораторные исследования:

5.1. Болезни, общие для нескольких видов животных: сибирскую язву,

бешенство, бруцеллез, туберкулез, трихинеллез, лептоспироз, листериоз,

сальмонеллез, пастереллёз, болезни обмена веществ.

Юридические и

физические лица

1 иссле-

дование

Достоверность,

своевременность

**

5.2. Болезни крупного рогатого скота: лейкоз, контагиозную

плевропневмонию, губкообразную энцефалопатию, вирусные заболевания

крупного рогатого скота.

5.3. Болезни свиней: африканская чума, классическая чума, везикулярная

болезнь, болезнь Тешена, болезнь Ауески, вирусный трансмиссивный

гастроэнтерит.

5.4. Болезни мелкого рогатого скота: оспа, инфекционный артрит, чума,

скрепи, висна-маеди.

5.5. Болезни лошадей: сап, инфекционная анемия, случная болезнь,

африканская чума, контагиозный метрит, энцефаломиелит, грипп.

5.6. Болезни птиц: грипп, пситтакоз (орнитоз), болезнь Ньюкасла,

инфекционный бронхит, инфекционная бурсальная болезнь,

энцефаломиелит, реовирусная инфекция.

5.7. Болезни пушных зверей: туляремия, энцефалопатия норок, алеутская

болезнь, чума плотоядных, ВГБ кроликов; миксоматоз кроликов.

5.8. Болезни рыб и других гидробионтов: бактериальные, вирусные,

5.9. Болезни пчел: американский гнилец, европейский гнилец, акарапидоз,

варротоз, нозематоз, аскосфероз, браулез.

5.10 Паразитарные болезни: цестодозы, нематодозы, трематодозы

6.

Лабораторные мониторинговые исследования на безопасность в ветеринарном отношении

6.1. Исследования сырого молока (на соответствие требованиям технического

регламента Таможенного союза «О безопасности молока и молочной

продукции»)

Юридические и

физические лица

1 проба

Достоверность,

своевременность

**

6.2. Исследования мяса и мясных продуктов (на соответствие требованиям

технического регламента Таможенного союза «О безопасности мяса и

мясной продукции», «О безопасности пищевой продукции»)

6.3. Исследования подконтрольных продуктов и сырья животного

происхождения (на соответствие требованиям технического регламента

Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции»)

6.4. Лабораторные исследования смывов с доильного и  молочного

оборудования (в соответствии требованиям технического регламента

Таможенного союза «О безопасности молока и молочной продукции»)

6.5. Лабораторные исследования смывов с оборудования и поверхностей

производственных помещений на качество дезинфекции (в соответствии

требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности

мяса и мясной продукции», «О безопасности пищевой продукции»)

6.6. Кормов собственного производства (сено, силос и т.п.)

7.

Эпизоотологическое обследование хозяйствующих субъектов

Юридические и

физические лица

1  обсле-

дование

Своевременность,

полнота и

достоверность.

*

8.

Ветеринарно-санитарное обследование хозяйствующих

субъектов при возникновении угрозы заноса особо опасных

инфекций

Юридические и

физические лица

1  обсле-

дование

Своевременность,

полнота и

достоверность.

**

9.

Регистрация домашних животных

Юридические и

физические лица

1 голова

Своевременность,

полнота и

достоверность.

**

10.

Проведение плановой дезинфекции

Юридические и

физические лица

1 кв.м.

(куб.м.)

Лабораторный

контроль качества

**

Государственные работы

1. Проведение вынужденных противоэпизоотических

мероприятий

В интересах

общества

1 мероприятие Своевременность

и полнота

*

**

2. Формирование Плана диагностических исследований,

ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических

мероприятий на территории районов Ленинградской

области

В интересах

общества

1 мероприятие Своевременность и

достоверность

*

3.

Анализ выполнения Плана диагностических исследований,

ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических

мероприятий на территории районов Ленинградской

области

В интересах

общества

1

аналитический

отчет

Своевременность

и достоверность

*

4. Обеспечение выполнения мероприятий, предусмотренных Планом диагностических исследований,

ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий на территории районов

Ленинградской области на 2015 год, лекарственными средствами и препаратами, поставляемыми

за счет средств федерального бюджета

4.1. Обеспечение: Вакцинами

                          Диагностическими средствами

                          Дезинфицирующими средствами

В интересах

общества

1

мероприятие

Своевременность,

полнота и

достоверность.

*

5. Обеспечение выполнения мероприятий, предусмотренных Планом диагностических исследований,

ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий на территории районов

Ленинградской области на 2015 год, лекарственными средствами и препаратами, поставляемыми

за счет средств областного бюджета

 Обеспечение: Вакцинами

                          Диагностическими средствами

                          Дезинфицирующими средствами

В интересах

общества

1

мероприятие

Своевременность  *

6. Осуществление мероприятий по осмотру подконтрольных ветеринарной службе грузов и

ветеринарно-санитарной обработке транспортных средств

6.1. Осуществление осмотра подконтрольных ветеринарной службе  грузов  В интересах

общества

1 партия Своевременность,

полнота

*

**

6.2. Проведение ветеринарно-санитарной обработки транспортных средств.  В интересах

общества

1 транспорт-

ная  единица

Своевременность

полнота

*

**

7.

Сбор статистических данных и формирование сводных отчетов:
 «Сведения о заразных болезнях животных» форма 1-вет,

 «Сведения о противоэпизоотических мероприятиях» - форма 1-вет А,

 «Сведения о движении и расходовании биопрепаратов на противоэпизоотические мероприятий, оплачиваемых за счет  средств федерального бюджета» - 1-вет В,

 «Сведения о незаразных болезнях животных» - форма 2-вет

 «Сведения о болезнях рыб и других гидробионтов» - форма 3-вет

 «Сведения ветеринарно-санитарной экспертизе сырья и продуктов животного происхождения» 5-вет

 «Сведения об эпизоотической обстановке и проведении противоэпизоотических мероприятий против гиподерматоза крупного рогатого скота и северных оленей» -

форма 1-вет Г

 Отчет по лабораторным исследованиям свиней при мониторинге эпизоотической ситуации АЧС в Ленинградской области.

 Сведения о выполнении противоэпизоотических мероприятий против карантинных и особо опасных болезней животных.

 Оперативная информация по туберкулезу и бруцеллезу сельскохозяйственных животных

 Сведения о напряженности иммунитета против вируса гриппа птиц у вакцинированного поголовья

 Объемы биологических отходов, образующихся у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Ленинградской области

 Отчет годовой о работе Управления ветеринарии Ленинградской области.

 Формирование годового Плана противоэпизоотических, лечебно-профилактических и диагностических исследований в хозяйствах всех форм собственности на

территории Ленинградской области.

 Анализ выполнения Плана противоэпизоотических, лечебно-профилактических и диагностических исследований в хозяйствах всех форм собственности на

территории Ленинградской области.

 Отчет по выполнению мероприятий по профилактике бешенства в дикой фауне, в рамках  Российско-Финского приграничного сотрудничества

 Информация о расходовании продукции на противоэпизоотические мероприятия, оплачиваемые за счет средств федерального бюджета по Ленинградской области

 Информация о возникновении новых пунктов заболеваний по бешенству.

 Информация о ввозе в Ленинградскую область импортного поголовья крупного рогатого скота, овец, свиней, эмбрионов и спермопродукции.

 Сведения о ввозе из зарубежных стран СНГ пользователей и племенных животных, суточного молодняка сельскохозяйственной птицы и инкубационного яйца в

Ленинградскую область.

 Информация об организационно-штатной структуре ветеринарной службы Ленинградской области.

7.1. Сбор статистических данных В интересах

общества

1 отчет Своевременность и

достоверность

*

** 7.2. Формирование сводных отчетов

8.

Организация сбора, доставки и оплаты исследований проб биологического материала в лабораториях

других ведомств на:

8.1. Африканскую  чуму свиней
В интересах

общества

1 результат

исследова-

ния

Своевременность и

соблюдение

режимов хранения

и перевозки

* 8.2. Классическую чуму свиней

8.3. Бешенство, в том числе с исследованием эффективности оральной

вакцинации

8.4. Грипп птиц (методом ПЦР)

8.5. Орнитоз

8.6. Болезнь Ньюкасла

8.7. Вирусные болезни рыб

8.8. Туберкулез

В случаях возникновения заразных болезней, в том числе не указанных в настоящем перечне и ранее не регистрируемых на территории Ленинградской области,

выполнение мероприятий по локализации и ликвидации очагов проводится по пункту 1 раздела «Государственные работы» настоящего перечня.

* - Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Ленинградский областной эпизоотический (противоэпизоотический) отряд»

** - 1.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Волосовского района"

         2.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Волховского и Киришского районов"

         3.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Всеволожского района"

         4.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Выборгского района"

         5.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Гатчинского района"

         6.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Кингисеппского и Сланцевского районов"

         7.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Кировского и Тосненского районов"

         8.   Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Лодейнопольского и Подпорожского районов"

         9. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Ломоносовского района"

         10. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Лужского района"

         11. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Приозерского района"

         12. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области "Станция по борьбе с болезнями животных Тихвинского и Бокситогорского районов"